Post hoc, monasterium Sancti Remigii (333) securus Remensem civitatem sitem sanctitatis magnificæ lœtificavit accessu. Ubi moratus per triduum librorum antiquorum copiam ibi depositam mirabatur, modernorum desidiosam exprobrans incuriam, qui non solum Patrum studia in condendis libris atque scribendis semulari detrectant, sed neque legere, seu reverenter saltem tractare a Patribus elaboratos codices sacros student. Hic vasculum quoque per columbam coelitus delataam beato Remigio miratus et veneratus est, in quo jugiter ad unctionem regum

D (330) Anno 1199, illud propter divertitum inter regem et reginam promulgatum, et anno 1201 sublatum fuit. Ita de Nangis et Trivelus in Chron.

(331) *Claram Vallem*, sub Guidone abate, ut colligo ex tom. IV Gallia Christ., col. 796.

(332) *A bellis manibus cognominatus*, ex Pictaviensi designatus Narbonensis primus, mox factus anno 1181, archiepiscopus Lugdunensis, de quo plura tomo IV Gallia Christ., col. 130

(333) *Monasterium S. Remigii*. De hoc, et de sacra ampulla vide tom. I Annalium Benedictin. pag. 61, Joannis Mabillonii, qui in hoc monasterio vota monastica Deo nuncupavit.

Franciae sacri balsami copia rediviva exuberat. A villa saepe dicta, ubi rem prodigiosam, quae tunc innotuit, paucis explicamus. Cum autem pervenisset ad castrum Sancti Audomari (334), quod a portu Wistandiæ (335) milibus decem abjungitur. Ibi parumper a fatigatione diutina ante maris ingressum duxit respirandum. Erat inde haud procul situm monasterium ordinis Cisterciensis, Clara Mareis (336) ab incolis nuncupatum. Instabat etiam post triduum gloriosa sollemnitas Nativitatis perpetuae Virginis et misericordiae matris. Nolebat autem episcopus elongari a vicinia loci, quo divina celebrari licebat ante festum adeo præclarum, ne forte aura dissentiente in Angliam ad hoc celebrandum minus tempestive occurseret. Ipsa igitur die, qua ad Sanctum Audomarum venit, sibi venam incidi fecit, quo liberius et alacrius post expletæ observantiae tempus (quod in flebotomia quis vindicare sibi solet) desideratam percoleret celebritatem. Jam enim diebus aliquot in singulis membris, et in corpore suo toto, gravedinem cum lento quodam dolore senserat accrevisse. Post minutionem vero adeo in continenti hæc ipsa molestia augmentata est ut de mensa, qua discubuerat, cum vix modicum quid gustasset, cæteris adhuc edentibus abscedere et lectuli quietem adire sit compulsus. Quem mox, ut cervicem reclinaverat, sudor affudit affluentissimus, qui die ipsa tota cum maxima parte noctis insecutæ fluere non cessavit. Tantum quoque cibi fastidium mox incurrit, ut per illud triduum quidpiam gustaverit.